Оформляется на бланке заявителя
в ПАО «СПБ Биржа»

«___» ___________ 20__ г.

ЗАЯВЛЕНИЕ
об исключении ценных бумаг

___________________________________________________________________________,
(полное наименование эмитента)
в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________,

(далее – Заявитель) просит рассмотреть вопрос об исключении из Котировального списка _______ (первого или второго) уровня / Некотировальной части списка ценных бумаг, допущенных к торгам, организуемым ПАО «СПБ Биржа», следующих ценных бумаг:

	№ п/п
	Наименование ценной бумаги
	Регистрационный номер выпуска/правил доверительного управления и дата регистрации

Сотрудник Заявителя, ответственный за предоставление настоящего заявления в ПАО «СПБ Биржа»:
Ф.И.О.:__________________________________________
Контактный телефон (факс):________________________
Адрес электронной почты:__________________________

Заявитель настоящим подтверждает, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 21.11.2011 № 325-ФЗ «Об организованных торгах», Правилами проведения организованных торгов ценными бумагами и Правилами листинга (делистинга) ценных бумаг.
Комплект документов представляется в виде электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», без предоставления на бумажном носителе.

Должность          				           		                                                            (Ф.И.О.)
(руководитель организации или
[bookmark: _GoBack]иное уполномоченное лицо)